A B C 

Vniuersis presencium noticiam habituris Capitulum Ec- 
clesie Budensis oraciones in Domino salutares. Possessionum 

tytuli multis sepe calumpniis impugnuncivm ; ipsos tamen non 

sufficit eneruare calumpnia, si ex fide testium et scripti testi- 
monio obtinuerint firmitatem. Proinde relacione presencium 

innotescat vniuersitati vestre, quod constitutis coram nobis 
Michaele Comite Wesprimiensi ab vna parte, et Johanne filio 
Tbadei ex altera, predietus Johannes viua voce protestatus 
est, quod quandam porcionem terre sue hereditarie, quam in 

Erdi habebat pro parte Sua, et medietatem cuiusdam insule, 
que ipsum contingit, supradicto Michaeli Comiti pro decem 
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. mareis argenti uendidit perhenniter possidendas, et summam 
pecunie antedictam sibi totaliter fuisse persolutam, et sex 
personas libertinorum suorum, quorum uocabula sunt: Tho- 
mas eum filio, Albert cum filio, Kelemen et Huswet, eidem 
Comiti uendidisset, cum terra et insula supradictis. Vt igitur 
possessiones prenominatas Comes Michael quiete et irreuoca- 
biliter ualeat possidere, et ut eciam solucio pecunie pro eis- 
dem possessionibus solempniter facta, apud vniuersos habea- 
tur manifesta ; presentes ad peticionem parcium concessimus 
litteras sigilli nostri munimine roboratas. Jona Cantore, Si- 
mone, Philippo, Hize Decano, Damiano Notario, et ceteris 
Canonieia existentibus. Actum anno ab Incarnacione Domini 
millesimo CC" quadragesimo tercio. 

(Eredetie bórhártyán, melyről hártyán a káptalan pecsétje függ, a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

94. 

A székesfehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Hipolit 
(oknak fia örökös birtokát Konstantin mester fehérvári kano- 

noknak eladta. 1243. 

Vniuersum Albensis Ecclesie Capitulum omnibus, gui- 
bus presentes littere presentate fuerint, salutem in Domino 
sempiternam. Noseant vniuersi, quod accedens ad nos Ipoli- 
tus filius Cwk proposuit coram nobis uiua voce, quod eum 
consensu fratris sui Pauli, qui eciam suam nobis presenciam 
exhibuit, et hoc idem affirmauit, totam terram suam, nec non 
fenetum et locum molendini, ae omnem porcionem possessio- 
nariam, quam habebat communem cum fratre suo, seu per se 
diuisam ab eodem et separatam, vendidisset pro duodecim 
marcis Magistro Constantino Coneanonico nostro, metis vndi- 
que antiquis consignatam, commetaneis non contradicentibus ; 
presertim eum ipsa possessio magis affinis esset, et vicinior 
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terris Eeclesie Albensis, quam alijs, et nos uel aliquis de no- 
bis jus emendi et racionem habere debuerit pociorem ; pre- 
cium eciam eiusdem terre ipse Ipolitus confessus est se tota- 
liter recepisse in rebus per uiros idoneos estimatis. Obligarunt 
insuper se duo predicti, Ipolitus videlicet et Paulus frater 
guus, quod si processu temporis a Magistro Constantino ipsam 
possessionem, aut partem eiusdem, quispiam requireret, ambo 

ipsi eum modis omnibus defendere tenebuntur. Áctum anno 
Dominice Incarnacionis M" CC" XL" tercio. Magistro Benedicto 
Ecclesie Preposito, aule Regie Cancellario; Jacobo Cautore, 
Gallo Custode, Marco Decano existentibus. 

(IV. Béla királynak 1248-ki megerősítő okmányából, a fümélt. herczeg 

Batthyáni családnak körmendi levéltárában.) 

95. 

A székesfehérvári káptalannak bizonyságlevele, hogy Pál Tar- 
kának fia három szolgáját Konstantin fehérvári kanonoknak 

eladta. 1243. 

Universum Albensis Ecclesie Capitulum omnibus Christi 
fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in Domino. 
Noscant presentes et posteri, quod accedens ad nos Paulus 
filius Tarka, dixit se vendidisse tria mancipia sua, quorum 
nomina Chvna, Michael et Huswet, cum duobus filijs eiusdem 
Chvne, preter uxores eorum, que libere sunt, Magistro Con- 
stantino Coneanonieo nostro pro sex marcis argenti; et con- 
fessus est, ipsam pecuniam totaliter recepisse. Obligando se 

et suos successores firmiter, quod si aliqua racione super ser- 
uitute predictorum, vnius scilicet vel plurium, vel alio quo- 

eunque modo Magister predictus impeteretur; idem Paulus 
defendet eum labore proprio et expensa. Acetum anno Domini 
millesimo CC" XL" tercio. Magistro Benedicto Ecclesie Prepo- 
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sito, aule Regie Cancellario; Jacobo Cantore, Gallo Custode, 
Marco Decano existentibus. 

(IV. Béla királynak ugyanazon megerősítő okmányából.) 

96. 

A székesfehérvári káptalannak bizonyságtevele, hogy ugyanazon 
Pál mohat birtokát Konstantin fehérvári kanonoknak eladta. 

1243. 

Vniuersum Albensis Ecclesie Capitulum omnibus pre- 
sentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. 
Nouerit quilibet, quod accedens ad nos Paulus filius Tarka 
simul eum Magistro Constantino dilecto concanonico nostro, 
retulit idem Paulus uiua uoce, quod totam terram suam in 

villa Moha, quam habebat ad partem meridionalem, que wlga- 
riter teluk vocatur, et locum molendini sui, nec non fenetum 
vendidisset eidem Magistro, aliquo non contradicente, pro 

quatuor mnareis argenti; et confessus est, quod ipsam pecu- 
niam totaliter recepisset. Qui eciam obligauit se, quod si ali- 

quis de predictis a magistro-supradicto aliquid requireret, 
Paulus eum modis omnibus defendere teneatur. Vt autem ipsa 
vendicio inconeussa permaneat, ad peticionem ütriusque par- 

tis litteras nostras concessimus eum sigillo nostro roboratas. 

Datum anno Dominice Incarnacionis M" CC" XL" tercio. Ma- 

gistro Benedicto Ecclesie Preposito, aule Regie Cancellario ; 

Jacobo Cantore, Gallo Gustode, Mareo Decano existentibus. 

(IV. Béla királynak ugyanazon megerősítő okmányából.) 
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97. 

A keresztesek székesfehérvári konventjének bizonyságlevele, hogy 
Hipolit Cwknak fia mohai birtokát Konstantin fehérvári kano- 

noknak eladta. 1243. 

Nos Conuentus Fratrum Domus Hospitalis de Alba, et 
Magister Ambrosius Budensis Canonicus Generalis Procurator 
eiusdem Domus vicem Magistri Prouincialis gerens, significa- 
mus vniuersis presentes litteras inspecturis, quod accedens 
ad nos Ipolitus filius Cwk proposuit coram nobis uiua uoce, 
quod cum consensu cognati sui Pauli filij Tarka, qui eciam 
personaliter astitit, et idem affirmauit, totam terram suam, 
nec non fenetum, et locum molendini, ac omnem porcionem 
possessionis, quam habebat in Moha communem cum dieto co- 
gnato suo Paulo, seu diuisam et separatam ab eodem, vendi- 
disset pro duodecim mareis argento Magistro Constantino 
Albensi Canonieo metis undique antiquis assignatam, com- 
metaneis in eireuicione dicte terre undique comparentibus et 
non eontradicentibus, sieut patuit nobis per hominem nostrum 
fidedignum super ipsam terram destinatum ; precium eciam 
eiusdem terre dietus Ipolitus confessus est se totaliter rece- 
pisse, partim in rebus per viros idoneos estimatam, partim in 
argento. Obligauerunt insuper se, et sua bona, et suos here- 
des, Ipolitus videlieet et Paulus supradicti simul et in soli- 
dum, quod si processu temporis a Magistro Constantino ipsi 
possessionem totam, aut partem eiusdem quispiam requireret, 

ambo ipsi eam modis omnibus eum propriis expeasis defen- 
dere et liberare tenebuntur; alioquin ipsam pecuniam, et to- 
tum valorem edificiorum, ac omnes alias expensas, quas inter- 

dum dictus Magister fecerit, eidem de alijs bonis eorum resti- 
tuent, racione qualibet non obstante. Nos igitur ad peticionem 
et instanciam utriusque partis, quia proprium sigillum nostrum 
erat in maritima propter metum Tartarorum, litteras presentes 
sepedicto Magistro Constantino concessimus in testimonium et 
perpetuam firmitatem, fratris Juliani Custodis, fratris Lvce 
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Preeeptoris Domus nostre, et predicti Magistri Ambrosij sigil- 
lis communitas. Actum anno gracie M" CC" XL" III". Venera- 
bili fratre Mikone de Buxunio Magistro per totam Hungariam 
et Selauoniam existente. 

(I V. Béla királynak ugyanazon megerősítő okmányából.) 

98. 

À gyüri káptalannak bizonyságlevele, hogy Ekly-i Endrének 
özvegye férje rokonának, Endre Oltomán fiának, hitbérét elen- 

gedte. 1243. 

Nos Comes Petrus de Peren Judex Curie Serenissimi et 
Magnifici Principis domini Sigismundi stb., quod eum ob con- 
tradictoriam inhibicionem statucionis medietatis possessionum 
Ekly et Zakalos voeatarum in Comitatu Komaromiensi exi- 
&teneium, Thomas filius Thome de Werehtiw Johannem filium 
Iwachon de dicta Ekly contra se Regiam in presenciam ad 

certum terminum in causam attraxisset (az ügynek tárgya- 
lása ,ad presentes octauas festi Beati Michaelis Archangeli* 
elhalasztatván; János mint alperes részéről öt okmány felho- 
zatik). — — Altera earundem (Capituli Ecclesie Jauriensis) 
in anno gracie millesimo ducentesimo quatragesimo tercio 

edita declarabat, quod domina quedam nomine filia Iwachon, 

vxor condam Andree filij Morthonos de genere Ekly consti- 

tuta coram dicto Capitulo Jauriensi, omnem dotem suam An- 
dree filio Oltoman cousanguineo mariti sui remisisset libera- 

liter; renuncians omni juri et accioni, que racione dotis pre- 

dicte sibi quandocunque possent competere vel deberent ; pro 

eo videlicet, quod eum ipsa de partibus vltra Transsilvanis a 

facie Tartarorum fugiens ad eundem accessisset in domum 

suam, eam honeste pertractasset, exhibendo ei vietus et vesti- 

tus necessaria; pro eo eciam, quod idem Andreas eidem pro- 

MONUM. HUNG. HIST. —- DIPL. 13. 10 
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misisset, vestes se daturum, et prouidere eam vsque ad nouas 
segetes in vite necessarijs stb. Datum Bude 39. die octauarum 
Beati Michaelis Archangeli anno Domini M» CCCC* XX" HI". 

(Ezen itélólevélnok eredetie a budai kir. kamarai levéltárban ÓGriztetik. V. ő. 

Okmánytárunk második folyamának I. köt. 297. sz.) 

99. 

A szepesi káptalannak bizonysdglevele, hogy Jasch heltervago- 
rai lakos uj-ruszbochi soltészségét Gobelin Miklós fiának eladta. 

1243. 

Capitulum Ecclesie Beati Martini de Scepus omnibus 
Christi fidelibus presentibus pariter et futuris, quibus presen- 
tes ostendentur, salutem in omnium Saluatore. Ne rerum ge- 

Starum memoria simul cum tempore labatur seu euaneseat, 

peritorum ea industria virorum litterarum patrocinio solidare, 
nec non perpetuare adinuenit. Proinde ad vniuersorum noti- 
ciam barum serie volumus peruenire, quod discretis viris 
Jasch de Helterwagora ab vna, ac Goblino filio Nicolai de 
Lapide ab altera parte, coram nobis personaliter constitutis, 
idem Jasch oraculo viue vocis est confessus, quod sculteciam 

suam in Noua Ruzumbach habitam, quam mediantibus nostris 
litteris dinoscitur ceomparasse, cum dimidia parte molendini, 

constituti in fluuio de eadem villa, braxatoria, ac duobus libe- 
ris laneis terrarum, et cum sexta parte census in exaccionibus 
prouenientis, cum causis vsque fertonem judicandis cum ea- 
rum birsagijs ex integro pereipiendis, ac causis .supra ferto- 
nem judicandis more solito per scultetos et obseruato, cum 

tercia parte judicij earundem causarum percipienda, ac alijs 

et singulis vtilitatibus et pertinencijs ad eandem sculteciam 
spectantibus, vendidisset et vendidit prefato Goblino filio Ni- 

colai pro viginti sex marcis grossorum denariorum plene ha- 
bitis ab eodem et acceptis, sibi et suis successoribus in filios 
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filiorum et eorum heredes jure perpetuo et irreuocabiliter 
pacifice possidendam, tenendam pariter et habendam; tali 
eondieione mediante, quod supradictus Jasch ab omnibus 
impetieionibus, et maxime a fratribus et proximis suis vni- 
uersis, racione dicte scultecie ipsum Goblinum et suos succes- 
sores proprijs laboribus et expensis teneatur defendere et ex- 
pedire; et nichilominus litteras nostras priuilegiales super 
eadem scultecia olim eopfectas, virtute quarum eandem habuit 

et possedit, tradidit in manus Gablini iam dicti Jasch predic- 

tus. Insuper Petrus frater eiusdem Goblini, vieinus compa- 
rens coram nobis personaliter, alteram medietatem molendini 
supradicti, comparatam a Hannus dieto Zolehener sculteto 
de Ruzumbach, cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs 
ac juribus vendidit coram nobis dieto Goblino fratri suo pro 
decem marcis grossorum perpetuo jure et irreuocabiliter in 
filios filiorum ab eodem plene habitis et complete marcis 
supradietis, nihil juris nihilque dominij sibi in eodem molen- 

dino reseruans, in euum semper et in eternitatem perpetuam. 
Ad peticionem parcium supradietarum presens nostrum con- 

€essimus priuilegium pendentis sigilli nostri munimine robo- 
ratum. Datum in festo Sanete Elisabeth Regine anno Domini 

millesimo ducentesimo quadragesimo tercio. 

(III. János lengyel király által megerősítve, s az à. n. ,Liber Relationum 

et Oblatarum Castrensium Cracoviensium* czímű nyilvános könyvbe 1692. 

bejegyezve, a krakói országos törvényszék levéltárában.) 

——— H— A — € —HQ—— — 
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100. 

A zágrábi káptalannak bizonyságlevele, hogy Gergely Abramus- 

nak fia velichasei birtokát Mihály comes, Chocholt comes testvé- 

rének eladta. 1243. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie uniuersum omnibus 

presentem paginam inspecturis salutem in Domino. Notum 

facimus omnibus tam presentibus quam futuris, quod accedens 

ad nostram presenciam ex una parte Michael Comes frater 

Chocholt Comitis, et ex altera parte Gregorius filius Abramus 

coram nobis uiua uoce proposuerunt, quod Michael Comes 

emisset a Gregorio filio Abramus quandam terram empticiam 
in Velichase octo marcis argenti, et quod dietus Gregorius 

precium sue terre, quam uendidit, a Comite Michaele pleniter 

accepisset, tali tamen condicione, quod quacunque die emer- 

gens causa Michaelem Comitem super eadem terra inpeteret, 

terram illam Gregorius liberare teneretur; si uero terram 

illam ordine iudiciario perire contingeret, supradictus Grego- 

rius pro illa terra tantam terram et tante qualitatis de sua 

terra hereditaria Michaeli Comiti restitueret. Prima autem 

meta illius terre hec est, scilicet Ocrog, que est inter metas 

Floriani et Salomonis, et Gregorij, etinde descendit per unam 
paruam uiam ad magnam uiam crucis, et per eandem uiam 

uadit uersus ineridiem ; et inde uergit ad locum, qui dicitur 

Trebeneg laz, que laz pertinet ad Ecclesiam Sancti Petri, et 

ibi finitur meta Salomonis; inde uadit uersus occidentem ad 
arborem fagi, que wlgo dicitur bicAfa, in qua est uetus signum 

erucis; deinde tendit ad cerasum, in qua est signum crucis ; 

deinde uero uadit ad locum, qui dicitur Radislov laz; et ex- 

inde ad arborem platani, que wlgo dicitur jawor, super qua 

est signum erucis; deinde tendit ad arborem fagi, super quam 

eciam est signum crucis, et ibi silua pertinet Michaeli Comiti, 

plana autem terra Cupizlao jobagioni Gregorij; et inde uadit 
ad arborem nir; deinde uersus occidentem uergit ad riuulum 

Laste, et riuulus ille cadit ad Velicam ; et deinde exiens uadit 
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Cupan laz ; et postea ascendit ad montem ueraus orientem ad 
frutectum auellane; et inde reuertitur ad priorem metam, sci- 
lieet Oerog. Nos igitur ad peticionem utriusque partis in testi- 
monium huius rei presentes litteras conscribi feoimus, et si- 
gilli nostri caractere confirmauimus. Anno gracie M» 00" XL" 
tercio. Existente venerahili Zagrabiensi Episcopo S., Fila Pre- 
posito, Petro Cantore, Barano Lectore, Gregorio Custode, Cor- 
nelio Decano, et ceteris fratribus eiusdem Ecclesie. 

Eredetie bürhártyán, melyről a káptalannak pecsétje vürós-kék selyemssi- 
noron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

101. 

Spalato és Trau városok közti új békekötés. 1243. 

In Christi nomine. Ánno Incarnacionis eius millesimo 
ducentesimo quadragesimo tercio, Indiccione prima mense 

Septembri die XI. introeunte. Temporibus domini Treguani 
venerabilis Episcopi, Stepconis Comitis, Petri de Luca, Pauli 

et Martini Blasij Judicum Traguriensium factum est. Cum 

inter ciues Spalatenses et Tragurienses ex antiqui hostis per- 

guasione gravis fuisset exorta discordia, ita, ut inter utrasque 

ciuitates belli iam rabies incepta de die in diem miserabiliter 

inereseere videretur; Ego frater Girardus de Mutina ex Apulie 
partibus superveniens, una cum fratre Paulo et fratre Andrea 
predietarum ciuitatum eompacientes discrimini, in magnam 

cordis affeecionem succensi fuimus, tam nefarij belli inter 

fratres et propinquos incendium Diuino suffragante auxilio 

extinguere, et partes in pacis et concordie vinculum reformare. 

Tandem in nomine Domini cepimus inter ipsos de pace tra- 

etare, et ita nobis gracia Diuina affluit, ut ambe partes de 

facili in nostrum arbitrium compromitterent, promittentes et 

obligantes se stare ad omnia, que nos pro bono pacis velle- 
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mus statuere inter ipsos. Nos vero perscrutatis prius volunta- 
tibus et intencionibus utrorumque, habito inter nos fratres 
diligenti tractatu, hoc volumus et precipimus sub debito pre- - 
gtiti iuramenti, et statuimus sub interminacione subiecte pene 
partibus absque omni contradiccione et reclamacione in per- 
petuum obseruandum. Inprimis ergo volumus et precipimus, 

ut villa de Ostrog cum omnibus suis pertinencijs et cum omni- 
bus adiacentibus terris sit in jus (így) et proprietate Ecclesie 
Sancti Domnij, ita quod totum integre possideat, sicut posse- 
dit tempore G. Archiepiscopi usque ad aduentum domini Re- 
gis Bele nullis privilegijs seu instrumentis preiudicantibus, 
quantum in hoc eidem Ecclesie in perpetuum. Sed quia olim 
questio fuit inter Ecclesiam Spalatensem et civitatem Tragu- 
riensem super territorium de Biaci et Saneti Vitalis, ipsam 
questionem relinquimus indiseussam. Item volumus, ut Tra- 
gurienses nullum inimicum Spalatensium recipiant, retineant, 

sive foveant per se vel per alium apud se molientem insidias 
vel inferentem dampna Spalatensibus; et heec eadem pari 
tenore Spalatenses observare Traguriensibus teneantur. Item 

volumus, ut omnes terre patrimoniales, que sunt inter confinia 

Spalatensia et Traguriensia restituantur dominis suis saluis 
racionibus debitorum vel societatum in quibuscunque rebus, 
que omnia suo ordine vel jure decurrant. Adhuc volumus, ut 
omnia dampna utrique parti quocumque modo illata, siue in- 
iurie commisse invicem dimittantur, siue in hominibus, siue 
in rebus, et numquam possit de cetero a partibus super his 

questio concitari. Salua in omnibus fidelitate et reuerencia 
Corone Regni Hungarie. Ut autem hec statuta salubria robur 
perpetue obtineant firmitatis, volumus, ut quecunque parcium 

rebbellis et inobediens huie composicioni extiterit, faciendo 
contra predieta vel aliquod predictorum , teneatur nomine 
pene soluere ducentas marcas argenti, medietas quarum ad 
obedientem partem deveniat, altera medietas fisco Regis appli- 
cetur; et pena soluta nihilominus suprascripta omnia semper 
firma sint et rata. Ut autem hec omnia valeant inviolabiliter 
observari, sigillis utriusque partis presentem paginam fecimus 
communiri. 
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Ego Johannes Casioti Examinator manum meam mitto. 
Et Ego Jausinna Primicerius et Traguriensium Juratus 

Notarius jubentibus fratribus Girardo, Paulo et An- 
drea, et voluntate predictoram Judicum et Commu- 
nitatis Traguriensis hanc cartam scripsi et signo con- 
gueto signavi. 

(Carrara Ferencz, Archivio Capitolare di Spalato, Spalato 1844. 74. I. 

Lucius ezen okmány olasz fordítását kózli, Memorie storiche di Trau 16. 

s köv. II.; melynek itt hiányzó bevezetését I. Fejérnél Cod. Dipl. VII. k. 

4. r. 92. 1.) 

102. 

IV. Béla király a vasvári domonkosiak monostorának egy tért 
adományozván kertnek, e helyett a vasvári káptalant Lapcsa 

nevüi földdel elégíti ki. 1243—1253. 

Bela Dei gracia Rex Vngarie (etc.) ad vniuersorum no- 
tieiam harum serie volumus peruenire, quod cum nos quan- 

dam aream Ecclesie de Castro Ferreo in suburbio eiusdem 
Castri iuxta monasterium fratrum Predicatorum existentem 
de bona voluntate Petri Prepositi et tocius Capituli eiusdem 
Ecelesie ad nos receptam, fratribus Predicatoribus pro orto 

parando contulissemus, in concambium aree predicte quan- 

dam terram Castri Ferrei nomine Lapsa, sufficientem pro vsu 

duorum aratrorum cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs 

diete Eeclesie de Ferreo Castro contulimus iure perpetuo 

possidendam. Cuius terre mete hoc ordine distinguntur stb. 

(Roland nádornak 1254-ki átirata után közli Nagy Imre, Hazai Okmáuy- 

tár IV. köt. 27. 1. 
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103. 

IV. Béla királyiak adománya Dénes bán és szlaroniai herczeg 
számára. 1244. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis. Bela 

Dei gracia Huugarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal- 

licie, Lodomerie Cumanieque Rex in perpetuum. Grandis emi- 
nencium virorum fidelitas grandem apud illustres et magni- 
fieos remuneracionis graciam promeretur, et maxime cum 

eminencia eorum fidelitatis opera per quandam quasi violen- 
ciam requiruntur. Proinde ad vniuersorum tam presencium 
quam posterorum noticiam harum serie volumus peruenire, 
quod predileetus et fidelis noster Dyonisius Banus et Dux 
toeius Sclauonie a tenera adhuc etate nostra pariter et sua 

inseruiens, fideliter regens et dirigens gressus suos de virtute 

multimoda fidelitatis multiplicium operum produxit in virtutes 
pro utilitate nostra et Regni nostri, personam suam carissi- 
mam simul et res exponendo fideliter et viriliter dubijs euen- 
tibus et fortunis; propter que in Magistrum Agazonum me- 
ruerat prefici a nobis, amplius eciam preferendus. Et vt que- 
dam de multis, tanquam in sue fidelitatis delieijs delectando 

nominetenus exprimat mens Regalis; in conflictu generali, 
quod habuimus in Soyow cum gente pestifera Tartarorum, 

intuicione persone nostre sagax et strenuus extitit laudabili- 
ter pugnando. Postmodum vero, cum ad partes maritimas 

vergeremus, nunquam se a nostra nostrorumque familiarium 

custodia elongauit, peruigil et intentus cirea recuperacionem 

prosperitatum nostrarum, quas eo tempore a nobis subtra- 

xerat manus Dei. Et quia dulcissima fidelitatis eius obsequia 
eum ad aleiores gradus nostre gracie merito extulerant, in 

Banum et Ducem tocius Sclauonie prefecimus eundem, ex 
cuius officij debito, sicut dinersarum Ducatus eiusdem par- 

cium defensionibus eum fore intentissimum oportebat, sic per 
diuersimoda prelia diuersa in proprio corpore stigma*a sus- 
cepit, vir strenuus, adprime dimicando, quorum cicatrices 
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nunc et quoad uixerit in corpore suo portat. Specialiter autem, 

cum in prelio, quod habuit circa partes maritimas, traiectum 

fuerit guttur eius inpetu iaculi balistalis, signum euidens, 
quod ibi latere non potest, euidenter predieat preconio laudis 
eius, In memoriam itaque multiplieium seruieiorum eius, non 

tamen in plenam recompensacionem, cum longe minus sit, 

quod ei offerimus in presenti, quam quod ab eo suscepimus 

indecidue fiddelitatis ac eminencium seruiciorum merita fre- 
quentata, quasdam possessiones Destyn sine herede defuncti, 

emptieias et iusto alio titulo acquisitas, que secundum apro- 

batam Regni nostri consuetudinem ad manus nostras fuerant 

deuolute, videlieet Vrbona in Symigiensi, et Horost in Cri- 
siensi Comitatibus existentes, prout ad ipsum Destinum per- 
tinebant, hereditarijs tamen possessionibus eiusdem Destyni 

eognatis suis relietis ; et quandam terciam possessionem Che- 

reoaburda nomine in Comitatu Crisiensi existentem, que fuit 
Petk calui Crisiensis, et ipso sublato de medio, cum ei nullus 
successor legitimus remansisset, ad manus nostras iuxta pre- 
tactam consuetudinem fuerat deuoluta, quocunque nomine, 

siue hereditario jure, siue a castro exemptam prius possede- 
rat; omnes autem dictas tres possessiones cum collecta mar- 

turinarum et eum omnibus attinencijs et vtilitatibus earum, 

eidem Dyonisio Bano et Duci tocius Selauonie, et per eum 

suis heredibus heredumque successoribus in perpetuum con- 

tulimus et donauimus. Exprimentes, quod colleetores martu- 

rinarum per Banum siue Ducem quicunque pro tempore fuerint 

constituti, de pereipiendis marturinis earum se intromittere 

non presumant. Possessionis igitur Destyn, que Vrbona voca- 

tur, prout per Petkonem filium Wlchk de genere Kamancha, 

qui de mandato nostro ipsum in eandem possessionem intro- 
duxit, eognouimus; prima meta incipit ab oriente iuxta vi- 

neam Gledk sub piro, et tenendo metas cum terra castri Ches- 

miche cadit paruam in vallem ad viam, que intrat siluam, et 
ibi sub fago est meta ; et per eandem viam transit siluam per 
terreas metas et arbores crucis signo notatas, et peruenit ad 
terram filiorum Nadiha, et tenendo metas cum eisdem iuxta 
siluam, vadit versus meridiem ad montem Cepel, vbi sub ce- 
raso sunt mete; hine descendendo ad caput euiusdam riui, 

qui wlgariter Pelgrina nominatur, vbi separatur a terra filio- 
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rum Nadiba, ineipiens tenere metas cum filija Pribizlow in 
eodem riuo, et per metas terreas descendit prope domum 
fillorum Prebizlow, vbi exit a riuo predicto ad orientem ad 
dumum auellani vergens ad partem meridionalem ad finem 
silue, et per metas terreas cadit in fluuium Chernech, vbi 
separatur a terra filiorum Prebizlow, ineipiens tenere metas 

eum Sehulen Weznieo castri de Gordoa, et eundo ad oeciden- 

tem in eodem riuo Chernech apud arbores, videlicet ilicis, 
tylie et fagi, in quibus est signum crucis, separatur a terra 
Sehulen, incipiens tenere metas cum terra Marci et aliorum 

de genere Dersiuoy, et eundo per eandem aquam Chernech 
apud arbores in modum crucis signatas separatur a terra ge- 

neracionis Dersiuoy, et tenet metas cum Hudyna Comite, et 
per aquam Cherneeh cadit in fluuium Chesma, per quem de- 
scendendo exit in riuum Rogozna, per quem tendit superius 

versus aquilonem, et dimittit riuum vergens ad orientem ad 
dumum auellani, et tenendo metas cum Thoma filio Rorocon 
iuxta siluam per terreas metas et arbores signatas peruenit 

ad quandam viam ad terram Magistri Desteni, et sic intrat 
siluam Chernech versus orientem, tendensque per metas ter- 

reas ad arbores signatas, transit duos riuos Rogoznam et 

Ossewpatak versus septemtrionem ad arborem zylfa, sub qua 
est puteus, et procedens per viam et per metas terreas Versus 
oecidentem cadit in riuum Chernusnyk, per quem descendit 
in aquam Nogurbona, et transit aquam eandem, et per metas 

terreas venit ad aquam Brezcoch, et separatur a terra Ma- 
gistri Desteni, incipiens tenere metas cum Thoma filio Rorocon 

per eandem aquam, per quam eciam cadit in aquam Kisurbona, 
per quam vadit supra prope domum Zylya, et dimittendo 
aquam eandem in quadam valle per cerasos ascendit in mon- 
tem, tenendo metas cum castrensibus de Chesmicha, et per- 

uenit ad riuum Kopriwni, per quem eundo peruenit ad domum 
Dragyna, et inde per eerasos et pirum, et per metas terreas 
in campo peruenit ad arborem sorbelli, sub qua est meta; 

hinc ascendit parum in vallem versus orientem, et ascendens 
montem per terreas metas iuxta vineas castrensium de Ches- 
miche reuertitur ad primam metam, et ibi terminatur. Prima 
vero meta terre Horost, prout per Jaxam Banum filium Isach, 
qui de mandato nostro ipsum in eandem possessionem intro- 
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duxit, cognouimus, incipit ab oriente in fluuio Golgonicha, et 
teneng metas eum terra Cruciferorum Saneti Sepuleri de Gol- 
gonicha, vadit versus meridiem ad latus cuiusdam montis, et 

eundo superius iuxta siluam incipit tenere metas cum castren- 
sibus de Kemluk, et descendens ad vallem versus occidentem, 

et ascendit iterum in montem versus castrum Kemluk, et cadit 
invallem, que est iuxtaaquam Kemechniche ex parte orientali ; 
et per ipsam vallem vadit versus aquilonem, ascendendo ad vi- 

neam Sebka castrensium de Kemluk, et peruenit ad pirum si- 
gnatam cruce, sub qua est meta ; deinde per metas terreas ver- 
sus aquilonem peruenit ad magnam viam, que vadit Worosdi- 
num, et ibi separatur a terra castrensium de Kemluk, et iuxta 
metam terre Ceroaburda, ac iuxta metas terre Cruciferorum pre- 
dietorum versus orientem per metas terreas cadit in vallem, 

que vallis cadit in predictum fluuium Glogoncha, et per ipsum 
fluuium reuertitur ad priorem metam, vbi terminatur. Prima 
quoque meta terre Ceroaburda, prout per dictum Jaxam fili- 
um Isach,introductoreni in hanc eciam possessionem cognoui- 
mus, incipit iuxta fluuium Glogoncha sub ceraso quadam, que 
habet signum crucis a parte orientali iuxta terram Crueiferorum 
eorundem sub monte quodam, qui Lipoagora vocatur ; et ten- 
dendo sursum in monte vergit ad partes occidentales, appli 
cans ad magnam viam, et ibi sunt tres mete separantes ter- 
ram Horost et Ceroaburda et eam que ést castri Kemluk ; et 

inde per eandem viam ad montem per siluam et per arbores 
signatas in modum crucis tendit per siluas et viam ad mon- 
iem, que Cremernagoncha dicitur; et circueundo venit ad 

quendam paruum campum ad fagum, super qua est signum 

erucis ; et per quendam berch descendit in aquam Glogoncha, 

vbi est meta terrea; inde per eandem aquam inferius proten- 

ditur ad locum, vbi aqua Craygyna cadit in aquam predictam, 

et per Cragyna tendendo sursum veque caput eiusdem, et iuxta 
viam in latere montis, sub arbore sorbellina est meta terrea, 
et vergens ad partes orientales, sub arbore ihor est meta et 
puteus; et inde per viam ad pirum sub vineis et ad puteum, 
hine per viam et metas terreas, et arbores signatas transit 

viam ad montem Kamennagoricha ; et de monte ad viam, per 

quam eundo iuxta vineas parumper sub ilice est meta antiqua, 

de qua via cadit in aliam viam, que venit de villa Crucifero- 
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rum Sancti Sepulchri, et in transitu vie sunt tres mete; hinc 
per viam illam, que transit priorem viam descendendo per 
metas terreas, vadit ad villam Cruciferorum predictorum, que 
Strasischa vocatur, et ibi est meta terrea in exitu ville in via, 

et per ipsam viam paruum eundo iuxta quandam fossatam de 
ipsa via exit ad montem iuxta vineas et asscendit ipsum mon- 
tem per metas, que sunt sub cerasis, ad metam, que est sub 

piro in vertice montis illius iuxta vineas; inde descendit per 
indagines vinearum ad quendam riuulum, vbi est meta, et trans- 
iens riuulum asscendit in montem ad quandam ilicem, in qua 
est signum crucis iuxta vineas ; inde superius ad maiorem ili- 
cem signatam cruce in cacumine montis ; et descendendo ten- 
dit ad viam que est sub monte Podholyn; hine per eandem 
viam procedendo iuxta viam est meta terrea, et modicum eundo 
iuxta latus montis, qui dieitur Holyn, tendit ad piros in su- 
periori parte vinee Zeder; inde descendit ad minorem Glo- 
goncha ad pirum, sub qua est puteus; inde asscendit per aliam 

pirum in vertice montis Graduch per antiquum cumulum terre, 
qui ettowen dicitur; hinc per decliuium montis separando a 
terra Emerici descendit ad quandam arborem, que :Aor dici- 
tur sitam iuxta riuum predictum Glogoncha, et cadendo in 

ipsum fluuium et sursum eundo reuertitur ad priorem metam, 
et sie terminatur. Ne igitur sepedicetus Dyonisius Banus et 

Dux, vel sui heredes heredumque successores super antedictis 
possessionibus temporum eurrieulo a quouis inquietari valeant, 
vel aliquatenus molestari, sed eis omnibus eedem perpetuo et 
irreuocabiliter perseuerent, presentes in perpetuam stabilita- 

tem donacionis nostre concessimus litteras eminencioris si- 
gilli nostri aurei, auree videlicet bulle nostre earactere insi- 

gnitas. Datum apud castrum Galaas per manus venerabilis 
patris Magistri Benedicti Archyepiscopi Colocensis aule Regie 
Cancellarij; venerabili Stephano Archyepiscopg Strigoniensi 
existente, Cleto Agriensi, Bartholomeo Quinqueecclesiensi, 
Stephano Zagrabiensi, Benedieto Chanadiensi, Benedicto Gyeu- 
riensi, Heymone Wacyensi, Ártulpho Transiluano, Adam Ni- 
triensi Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Ves- 
primiensi Ecclesia vacante, Vincencio Preposito in Episcopum 
Waradiensem electo ; Ladizlao Palatino et Comite Symigiensi, 
Matheo Magistro Tawarnicorum et Comite Posoniensi, Dyoni- 
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sio Bano et Duce tocius Selauonie, Demetrio Judice aule no- 
atre et Comite Musuniensi, Rolando Magistro Dapiferorum et 

Comite Supruniensi, Mauricio Magistro Pincernarum et Comite 
Jauriensi, Stephano Magistro Agazonum et Comite de Vrbaas, 
Àmoldo Nitriensi, Baldmino Ferrei Castri Comitibus, et alijs 
quam pluribus Comitatus et Magistratus tenentibus, anno Do- 
miniee Incarnaeionia M* CC" quadragesimo quarto decimo 8e- 

pmo kalendas Julij Regni autem nostri anno nono. 

(A csaszmai káptalannak 1379-ki , Nicolaus filius Johannis filii Mark de 

Vrbonar" számára , feria 5. prox. post festum Omnium Sanctorum" kiadott 

Átiratából, a budai kir. kamarai levéltárban). 

104. 

IV. Béla királynak Lobur, Velica, Clenonik et Zlogonam hely- 
ségekre vonatkozó adománya, Mihály, Buzad fiának, Varasdi 

főispán számára. 1244. 

, Bela Dei gracia Hvngarie, Dalmacie, Choroachie, Rame, 

Seruie, Gallichie, Ladomerie, CumaniequeRex vniuersis Christi 

fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in eo, qui Re- 

gibus dat salutem. In partem cedit sollicitudinis illustrium, 
cireumspeecionis sue oculos super uniuersos sibi subditos ini- 

cere, et bonos pro apparato luero remunerare, seruum uero 
torpentem ab opere bono eondempnare ; uulpecule uero, qne 
multorum perpetracione malorum Regni eciam sublimes de- 
moliuntur, sapiencia capi debent, ut liberius possint boni in 
ua mandatorum. Domini ambulare. Proinde ad uniuersorum 

presencium et posterorum noticiam harum serie uolumus per- 
uenire, quod dilectus et fidelis noster Michael Comes de Vo- 

rosd, frater Buzad Comitis, a primeuo puericie nostre tempore 
exhibuit nobis eminencia fidelitatis opera liberaliter et liben- 
ter, adeo ut nostro adhuc tenero lateri ardenti desiderio con. 
iunetus, in eustodia et tuicione persone nostre nulli se et sua 
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periculo exponere formiduus ; postmodum autem cum Regnum 
nostrum Diuino iudicio fornax succenderat Thartharorum, ex 

multa fiducia quam ab eius fidelitate mens Regia obtinebat, cor- 
nostrum et animam nostram, karissimum uidelicet primogeni- 
tum nostrum Ducem Stephanum inclitum et illustrem in ma- 

nus eius duximus commendandum, qui eundem primogenitum 
nostrum vna cum aliis prolibus nostris tristi tempore letos re- 
tinens in deliciis conuenientibus, sanos recondidit et illesos. 

Demum uero cum partes maritimas adiissemus, idem Comes 
Michael confinia nostra cirea Vorosd et Petouiam in tante tur- 
bacionis tempore contra malefactores quamplurimos illesa et 

indempnia potenti uirtute ualidoque brachio conseruauit, pro- 
ficiscendo de uirtute in uirtutem, et in sua fidelitate culmen 

eonstancie ascendendo. Et quia longum esset enarrare per 
singula eius opera laude digna, saltem ut per radicem conpre- 
hendamus ramos, frondes et fructus arboris commendande, 
ipsius generacio fidelis semper extitit Corone Regie ac deuota, 
utpote in Regno suo fructus duleissimos, nam Barones fide- 
lissimos germinauit. In contrarium uero quidam de Selauonia 

nomine Puchuna tot et tanta in Regno nostro ducente maligno 

Spiritu mala perpetrauit, propter que membratim per diuersa 

loca suspendi, toto Regno contra ipsum reddente testimonium, 

merebatur, clamantibus contra ipsum homicidiis multis, et aliis 

nephandis criminibus, et specialiter sanguine Magistri Ochuz 
filii Ochuz Bani, quem inter alios erudeliter interfecit; cuius 

mors fecit tristiciam toti Regno; que multa et enormia nostro 

et nostrorum Baronum et tocius Regni nostri iudicio ipsum ad 
alieuius horrende mortis periculum perducebant. Verum quia 

misericordiam diligimus, ut a misericorde et id testante Do- 

mino misericordiam consequamur, eodem Puchuna possessio- 

nibus suis omnibus, per quas transgredi poterat et transgre- 

diebatur, faeere mala et fecit, iustissime spoliato, personam 
ipsius libere abire permisimus sub eo condicionis ligamine, 

quod lesis per ipsum satisfaceret, de cetero talia committere 
postponendo. Cuius possessiones, uidelicet Lobur et Velica, 
Clenonik ac Zlogonam cum omnibus attinencijs suis, prenomi- 

nato Michaeli Comiti de Vorosd, et suis heredibus in memo- 
riam multiplieum seruiciorum eius, non tamen in plenam re- 
compensacionem, cum longe minus sit, quod ei offerimus in 

159 

presenti, guam gue ab ipso suscepimus indecidue fidelitatis 
ac eminencium seruiciorum munera frequentata, in perpetuum 
contulimus, pleno iure sub eisdem metis, et terminis, et signis, 
quibus dictus Puchuna eas noscitur tenuisse. Ne igitur in po- 
Sterum dietum Michaelem velsuos heredes heredumque suc- 
cessores super eisdem possessionibus quispiam ualeat inquie- 
tare uel aliquatenus molestare, sed eis omnibus fidelibus ger- 

uicijj aequisita perpetuo et irreuocabiliter perseuerent, pre- 
sentes in perpetuam huius rei memoriam concessimus litteras 
duplicis sigilli nostri munimine iure perpetuo et irrefragabi- 

liter roboratas. Datum aput castrum Zala anno Dominice In- 
earnacionis millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, quin- 
to Idus Octobris, Regni autem nostri anno nono. 

Kívül. Super collacione possessionum Lobur, Weliea, 
Clenonik et Zlogona Michaeli Comiti de Vorosd. 

(Eredetie bGrhártyán, a pecsét elveszett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

. 105. 

IV. Béla király Felsó- Zdench birtokát tárgyazó megújított ado- 
mánya Devecher fiai számára. 1244. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, 

Seruie, Gallieie, Lodomerie Comanieque Rex omnibus Christi 

fidelibus presentem paginam inspecturis, salutem in eo qui 
Regibus dat salutem. Justis petencium desiderijs facilem pre- 
bere consensum (uidelicet) racio expostulat, et Regalis sublimi- 
tas exhortatur, in ijs precipue, que ad subiectorum commodum 

spectant pariter et profectum. Eapropter ad uniuersorum no- 
tieiam harum serie uolumus peruenire, quod accedentes ad 

nostre Maiestatis presenciam Samson, Georgius, Wlk et Wiche- 
ta filij Deuecher, nobis humiliter supplicarunt, ut eisdem quan- 

dam possessionem Superiorem Zdench uocatam, quam hijdem 
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possessionem predecessorum ipsorum hereditariam prefuisae, 
et instrumenta litteralia super ipsa possessione emanata ami- 

isse affirmabant, pront eciam ab omnibus commetaneis eius- 

dem possessionis cireumquaque existentibus iuxta fidelitatem 
ipsorum nobis debitam hec fore resciuimus, restituere di- 
gnaremur. Nos siquidem iustis et legitimis admissioneque con- 

dignis peticionibus et instancijs ac supplicacionibus ipsorum 
Samsonis, Georgi, Wlk et Wlchete, per quorum eciam serui- 

eia fidelia nobis et Colomano Duci fratri nostro karissimo 
grata et laudanda, suprema sollicitudine per ipsos exhibita, no- 

ster Regius animus mitissime eonquieuit, fauore debito incli- 
nati, et precipue ad peticionem eiusdem Colomani Ducis fra- 
tris nostri karissimi, predietam possessionem Superiorem 

Zdench uocatam, cum omnibus suis utilitatibus, scilicet terris 
arabilibus, agris, pratis, fenilibus, nemoribus, et alijs quibus- 
libet ad eandem pertinencijs, sub metis et terminis infra- 
Scriptis, indicium nostre gracie, dileccionis pariter et fauoris, 
ampliori fauore Regie benignitatis ipsorum uirtuosis actibus 
et obsequiorum meritis gratuitis exigentibus in antea eosdem 
prosequi intendimus et amplecti, continentes et designantes 
eisdem Samson, Georgio, Wlk et Wichete filijs de Deuecher, 

et per ipsos ipsorum heredibus iure perpetuo habendam pa- 
riter et possidendam duximus concedendam ac restituendam. 

Cuius quidem predicte possessionis, prout uidimus in ]itteris 
Capituli Chazmensis, mete erecte sic distinguntur : Quod prima 
meta incipit in quodam riwlo, ubi ipse riwlus cadit in aquam 
Ezdench uocatam iuxta possessionem Magistri Moys Judicis 

Curie nostre Inferiorem Zdench uocatam a parte occidentis, 

et per eundem riuulum procedit supra ad septemtrionem, et 
peruenit ad fluuium Melichnek nuneupatum, et ipsum fluuium 

prosiliens peruenit ad arborem gerttyan cruce signatam meta- 

que terrea cireumfusam ; abhine procedit iuxta metas posses- 

Sionis predicti Magistri Moys, et peruenit ad caput fluuij no- 
mine Raduan, et per ipsum fluuium procedit infra uersus ocoi- 

dentem ad aquam Chazma — — — — per eandem aquam 
uertitur supra ad partem orientis — — — caput eiusdem aque ; 

abhinc exit et procedit supra — — — — — possessionis ad 
celarium nostre Maiestatis — — — — uocate, et peruenit ad 
eaput minor — — — ati; inde per eundem fluuium procedit 

infra ad meridiem et — — — — -- ich et — — — us exit 
et uadit directe ad meridiem et peruenit ad fluuium maiorem 
Soplancha uocatum — — — — — occidentem et peruenit ad 
arborem íul/ cruce signatam, metaque terrea cireumfusam 

— — — — reflectitur ad partem — — — — uenit ad prio- 
rem metam, ibique terminatur. Vt igitur hec nostre concessio- 
nis et restitueionis — — salua etinconcussa process — — — 
neat presentes litteras concessimus duplicis sigilli nostri mu- 
nimine roboratas. Datum in uilla Belyga — — no Domini 
M* CC" XL^IIIT. Idus Octobris Regni autem nostri anno IX", 

(Eredetie bGrhártyán megrongált állapotban, a vörös-sárga zsinóron füg- 

gott pecsét elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban). 

106. 

IV. Béla királynak Óvár várföldjét Vas megyében tárgyazó ado- 

mánya a Chem nemzetségbeli nemesek számára. 1244. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, 
Seruie, Gallieie, Lodomerie Cumanieque Rex vniuersis Christi 
fidelibus preseneium noticiam habituris salutem in eo, qui 
Regibus dat salutem. In partem cedit sollicitudinis nostre, sic 
nostris fidelibus, maxime circa confinia eommorantibus, qui in 
nostro seruicio sanguinem effuderunt, et frequenti studio du- 
bijs casibus se exponunt, pro meritis prouidere, ut per hoc 
ipsius Regni confinijs sit prouisum. Proinde ad uniuersorum 
tam presencium, quam posterorum noticiam harum serie uo- 
lumus peruenire, quod nos fidelium seruigneium nostrorum de 
genere Chem seruicia, que nobis in tuendis confinijs Ferrei 
Castri diligenti studio inpenderunt, consideracione sollicita 
intuentes, locum illum, qui dieitur Ovwar, ubi antiquitus ca- 

&trum fuisse dicebatur, Comiti Mod cum filio suo Thoma, et 
Martino, Mixe, Siluestro, Jacobsa, Hertenigo et Rolando, cu- 
ius patrem nomine Rolandum, et Seywretum patrem dieti Sil- 
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uestri in defend — — — — — — 8 nostre circa confinia di- 

micantes T'heotoniei occiderunt, et aliis de genere Chem, ad 

eonstruendum in eo castrum, per quod illud confinium melius 

et potencius teneatur — — — — — nsionis loci se quinque 

recolligant, quinque uero prosilientes exagitent et terreant 

aduersantes, cum terra nomine Ovwar, que est sub eodem 

eastro, terra uidelicet vnius ville in dis— — — — — — — 
———— — perpetuo possidenda. In cuius castri et terre 
possessionem per dilectum et fidelem nostrum Herrieum Co- 
mitem Castri Ferrei ipsos fecimus introduci. Cuius terre mete, 
prout eodem H. Comite — — — — — — — — — guimus 
hoc ordine distinguntur : Primam metam tenet cum uilla Chem 
in loeo, qui dicitur Sartivv, ubi sunt due mete; inde ad orien- 
tem iuxta siluam Chem sunt due mete; etibi incipit tenere 
cum uilla Chatar ad montem Toboy, ubi sunt due mete; de- 
inde ad meridiem transit aquam Pincua, et iuxta magnum 
lapidem uadit ad locum, qui dicitur Toboywar, ubi sunt due 
mete; deinde uadit ad uillam Cheyka, et est fons in silua, 
ubi sunt due mete; inde vadit ad Sesfeu, et ibi sunt due mete ; 
inde ad Nigenszovn ; et ibi transit aquam Pincua, et ibi tenet 
metam cum uilla Poschen; inde ad uillam Coraldi, et ibi in- 
cipit tenere metam cum uilla eruciferorum, et ibi est magna 
uia, per quam itur ad castrum Owar, et ibi transit aquam 
Tohon, et ibi tenet metam cum seruis Regine, et ibi est 
uia antiqua, per quam itur ad Inched, ubi est pirus, et ibi 
sunt due mete, et incipit tenere metas cum filijs Condra, et 
ita reditur ad primam metam Sartiw. U — — — — — — 
H. suorum seruiciorum et effusionum sanguinis meritis predic- 
tis fidelibus nostris digne facta collacio, eis et per eos suis 
heredibus heredumque successoribus perpetuo perseueranda, 
nec a quouis temporum curriculo super hijs ualeat inquietari, 
uel aliquatenus infestari, presentes eisdem concessimus litte- 
ras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum apud 

. villam Nomoy in partibus Zegerie anno Dominice Incarnacio- 
nis millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, quarto Idus 
Februarij , Regni autem nostri anno decimo. 

(Eredetie bórhártyán, melytől a király kettős pecsétje vörös-sárga ssino- 

ron függ, a főmélt. hg. Batthyáni család levéltárában.) 
——— 
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107.